АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019                    № 370-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района

от 08.02.2019 № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-п,

от 31.05.2019 № 313-п), утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области             Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 27.06.2019 № 370-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы

1. Раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»
на 2019 – 2024 годы дополнить словами «администрация Белохолуницкого
муниципального района».

2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансового обес-
печения муниципальной
программы

общий объем финансового обеспечения составит 632795,28 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 6456,32 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 4738,97 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 594648,79 тыс. рублей;
за счет средств иных внебюджетных источников – 26951,20 тыс. рублей».

3. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех
источников финансирования составит 632795,28 тыс. рублей, в том числе:

Источники
финансиро-

вания

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Федераль-
ный бюд-
жет

6456,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6456,32

Областной
бюджет

1409,27 1524,30 526,70 421,50 426,10 431,10 4738,97

Местный
бюджет

98258,29 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 594648,79

Иные вне-
бюджетные
источники

4302,70 4342,70 4529,90 4524,00 4591,90 4660,00 26951,20

Всего  110426,58 96898,10 96558,50 106515,80 110114,00 112282,30 632795,28

2

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

_________

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N
п/п

Статус Наименование муници-
пальной программы,

подпрограммы,
отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

2019 г.
(прогноз)

2020 г.
(прогноз)

2021 г.
(прогноз)

2022 г.
(прогноз)

2023 г.
(прогноз)

2024 г.
(прогноз)

итого

1 Муници-
пальная
программа

«Развитие культуры
Белохолуницкого рай-
она»  на 2019 – 2024
годы

всего            98258,29 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 594648,79
управление культуры Белохолуницкого
района

1915,40 1282,50 1282,50 1457,20 1515,50 1541,30 8994,40

МКУ «ЦБК» 2520,85 2313,10 2313,10 2791,10 2902,70 2952,00 15792,85
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 43125,03 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267474,63
МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 20290,11 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 113821,71
МБУК «Белохолуницкий краеведческий
музей»

3006,35 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16757,05

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 7311,50 6734,60 6769,40 6899,70 7175,70 7297,70 42188,60
МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 3178,30 2841,80 2842,80 3095,70 3219,50 3274,20 18452,30
МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1332,70 1240,10 1251,60 1208,70 1257,00 1278,40 7568,50
МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1364,90 1261,10 1267,50 1388,90 1444,50 1469,00 8195,90
МБУ СКК «Здоровье» имени О.В. Кулакова 3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55
МКУ по хоз.обслуживанию 10172,50 10165,50 10165,50 13426,00 13426,00 13963,00 71318,50

   администрация Белохолуницкого муници-
пального района

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

1 Отдельное
мероприя-
тие

Организация библио-
течного обслуживания
населения

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     19979,29 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 113510,89

2

2 Отдельное
мероприя-
тие

Развитие системы до-
полнительного образо-
вания

Всего 13187,40 12077,6 12131,30 12593,00 13096,7 13319,3 76405,30

2.1   МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 7311,50 6734,60 6769,40 6899,70 7175,70 7297,70 42188,60
2.2   МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1332,70 1240,10 1251,60 1208,70 1257,00 1278,40 7568,50
2.3   МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1364,90 1261,10 1267,50 1388,90 1444,50 1469,00 8195,90
2.4   МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 3178,30 2841,80 2842,80 3095,70 3219,50 3274,20 18452,30
3 Отдельное

мероприя-
тие

Организация деятельно-
сти краеведческого му-
зея

МБУК «Белохолуницкий краеведческий
музей»

3006,35 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16736,80

4 Отдельное
мероприя-
тие

Организация досуга и
обеспечения культурно-
просветительного об-
служивания жителей
района

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 42866,5 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267086,9

5 Отдельное
мероприя-
тие

Организация предостав-
ления услуг в области
физической культуры и
спорта

МБУ СКК «Здоровье» имени О.В. Кулакова 3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55

6 Отдельное
мероприя-
тие

Осуществление управ-
ленческих функций в
сфере культуры, искус-
ства, бухгалтерского
учета и отчетности,
предоставление услуг
по хозяйственному об-
служиванию

всего 14608,75 13761,10 13761,10 17674,30 17844,20 18456,30 96105,75

6.1   управление культуры Белохолуницкого
района

1915,40 1282,50 1282,50 1457,20 1515,50 1541,30 8994,40

6.2   МКУ «ЦБК» 2520,85 2313,10 2313,10 2791,10 2902,70 2952,00 15792,85
6.3   МКУ по хоз.обслуживанию 10172,50 10165,50 10165,50 13426,00 13426,00 13963,00 71318,50
7 Отдельное

мероприя-
тие

Проведение текущего и
капитального ремонта
зданий и помещений

всего 517,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517,27

7.1  Аварийно - восстанови-
тельные работы по за-
мене поврежденного
участка потолочного
перекрытия в Город-

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

3

ском Доме культуры –
филиале МБУК «Бело-
холуницкий Дом куль-
туры»

7.2  Проведение неотлож-
ных аварийно - вос-
становительных работ
(замена поврежденно-
го участка шиферной
кровли на социально
значимом объекте
культуры Прокопьев-
ский клуб – филиал
МБУК «Белохолуниц-
кий Дом культуры»)

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0

7.3  Замена осветительных
приборов в здании По-
ломского Дома культу-
ры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 117,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,75

7.4  Реконструкция здания
Гуренского Дома куль-
туры – филиала МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 66,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,9

7.5  Замена оконных блоков
в здании центральной
библиотеки

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,75

8 Отдельное
мероприя-
тие

Единовременная денеж-
ная выплата выпускни-
кам образовательных
учреждений высшего и
среднего профессио-
нального образования,
поступившим на работу
в муниципальные учре-
ждения культуры и до-
полнительного образо-
вания культуры

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 48,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,01

4

9 Отдельное
 мероприя-
тие

Комплектование
книжных фондов му-
ниципальных обще-
доступных библиотек
и государственных
центральных библио-
тек субъектов Россий-
ской Федерации

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85

10 Отдельное
мероприя-
тие

Подключение муни-
ципальных общедос-
тупных библиотек и
государственных цен-
тральных библиотек в
субъектах РФ к ин-
формационно-
телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» и
развитие библиотеч-
ного дела с учетом
задачи расширения

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     3,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,22

11  Отдельное
мероприя-
тие

Проведение юбилей-
ных мероприятий и
дат

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

___________

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, от-

дельное мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год
(прогноз)

2020 год
(прогноз)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз) ИТОГО

 Муниципальная
программа

«Развитие культуры Белохолу-
ницкого района» на 2019 – 2024
годы

всего 110426,58 96898,10 96558,50 106515,80 110114,00 112282,30 632795,28
федеральный бюджет 6456,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6456,32

областной бюджет 1409,27 1524,30 526,70 421,50 426,10 431,10 4738,97
местный бюджет 98258,29 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 594648,79
иные внебюджетные
источники

4302,70 4342,70 4529,90 4524,00 4591,90 4660,00 26951,20

1 Отдельное
мероприятие

Организация библиотечного об-
следования населения

всего 20493,59 18202,90 18192,20 19289,00 20048,10 20380,00 116605,79
местный бюджет 19979,29 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 113510,89
иные внебюджетные
источники

514,30 514,30 514,30 512,00 520,00 520,00 3094,90

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы дополнительно-
го образования

всего 14024,50 12913,60 12967,30 13463,00 13976,70 14199,30 81544,40
местный бюджет 13187,40 12077,60 12131,30 12593,00 13096,70 13319,30 76405,30
иные внебюджетные
источники

837,10 836,00 836,00 870,00 880,00 880,00 5139,10

2

3 Отдельное
мероприятие

Организация деятельности крае-
ведческого музея

всего 3093,95 2755,40 2774,70 2799,20 2907,80 2956,00 17287,05
местный бюджет 3006,35 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16757,05
иные внебюджетные
источники

87,60 87,70 90,00 88,00 88,20 88,50 530,00

4 Отдельное
мероприятие

Организация досуга и обеспечения
культурно-просветительного об-
служивания жителей района

всего 45569,2 43634,60 44197,30 48761,40 50643,50 51522,10 284328,1
местный бюджет 42866,5 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267086,9
иные внебюджетные
источники

2702,70 2743,70 2928,60 2901,00 2948,70 3016,50 17241,20

5 Отдельное
мероприятие

Организация предоставления ус-
луг в области физической культу-
ры и спорта

всего 4071,65 4106,20 4139,20 4107,40 4267,60 4337,50 25029,55
местный бюджет 3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55
иные внебюджетные
источники

161,00 161,00 161,00 153,00 155,00 155,00 946,00

6 Отдельное
мероприятие

Осуществление управленческих
функций в сфере культуры, искус-
ства, бухгалтерского учета и от-
четности, предоставление услуг по
хозяйственному обслуживанию

всего 14716,75 13870,90 13871,60 17674,30 17844,20 18456,30 96434,05
областной бюджет 108,00 109,80 110,50 0,00 0,00 0,00 328,30
местный бюджет 14608,75 13761,10 13761,10 17674,30 17844,20 18456,30 96105,75

7 Отдельное
мероприятие

Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан в сфере культуры и искусст-
ва

областной бюджет 406,60 411,80 416,20 421,20 426,10 431,10 2513,00

8 Отдельное
мероприятие

Проведение текущего и капиталь-
ного ремонта зданий и помещений

всего 7690,88 1002,70 0,00 0,00 0,00 0,00 8693,58
федеральный бюджет  6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00
областной бюджет 887,61 1002,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1890,31
местный бюджет 517,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517,27

8.1  Ремонт помещений абонемента и
2-го этажа центральной библиоте-
ки

областной бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73

8.2  Ремонт входного крыльца Клим-
ковского Дома культуры - филиала
муниципального бюджетного уч-
реждения культуры "Белохолу-
ницкий Дом культуры Кировской
области»

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70

3

8.3  Текущий ремонт здания Федосеев-
ского клуба - филиала муници-
пального бюджетного учреждения
культуры "Белохолуницкий Дом
культуры Кировской области»

областной бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28

8.4  Замена осветительных приборов в
здании Поломского Дома культу-
ры – филиале МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры»

всего 117,75 237,153 0,00 0,00 0,00 0,00 354,90
областной бюджет 0,00 237,153 0,00 0,00 0,00 0,00 237,153
местный бюджет 117,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,75

8.5  Замена оконных блоков в здании
центральной библиотеки

всего 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1072,30
местный бюджет 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,75
областной бюджет 0,00 765,55 0,00 0,00 0,00 0,00 765,55

8.6  Аварийно-восстановительные ра-
боты по замене поврежденного
участка потолочного перекрытия в
Городском Доме культуры – фи-
лиале МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

местный бюджет 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

8.7  Проведение неотложных аварий-
но-восстановительных работ (за-
мена поврежденного участка ши-
ферной кровли на социально зна-
чимом объекте культуры Про-
копьевский клуб – филиал МБУК
«Белохолуницкий Дом культуры»)

местный бюджет 5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0

8.8  Реконструкция здания Гуренского
Дома культуры – филиала МБУК
«Белохолуницкий Дом культуры»

всего 6683,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6683,8
федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00
областной бюджет 330,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,9
местный бюджет 66,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,9

4

9 Отдельное
мероприятие

Единовременная денежная выпла-
та выпускникам образовательных
учреждений высшего и среднего
профессионального образования,
поступившим на работу в муни-
ципальные учреждения культуры
и дополнительного образования
культуры

местный бюджет 48,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,01

10 Отдельное
мероприятие

Комплектование книжных фондов
муниципальных общедоступных
библиотек и государственных
центральных библиотек субъектов
Российской Федерации

всего 17,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,07
федеральный бюджет 12.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,21
областной бюджет 4,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,01
местный бюджет 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85

11 Отдельное
мероприятие

Подключение муниципальных
общедоступных библиотек и госу-
дарственных центральных биб-
лиотек в субъектах РФ к инфор-
мационно-телекоммуникационной

всего 64,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,38
федеральный бюджет 58,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,11
областной бюджет 3,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,05
местный бюджет 3,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,22

12 Отдельное
мероприятие

Государственная поддержка луч-
ших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на терри-
тории сельских поселений (Дуб-
ровский ДК – филиал МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом культуры»)

федеральный бюджет  100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

13 Отдельное
мероприятие

Проведение юбилейных меро-
приятий и дат

местный бюджет 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

_________

	370-П
	ПАСПОРТ МП 2019-2024 (4)
	Приложение № 3 (3)
	Приложение № 4 (3)
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования